РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ   КУЙТУНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
УХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 июня 2019 года			п. Уховский				№50

Об организации мероприятий
по подготовке и проведению
Всероссийской переписи населения
2020 года на территории Уховского
сельского поселения

[bookmark: _GoBack]Во исполнение Федерального закона от 25 января 2002 года №8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения», распоряжения Правительства Российской Федерации от 4 ноября 2017 года №2444-р «Об организации Всероссийской переписи населения в 2020 году», в целях своевременного выполнения мероприятий по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Иркутской области, руководствуясь Уставом Уховского муниципального образования, администрация Уховского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. [bookmark: P15]Образовать Комиссию по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Уховского сельского поселения и утвердить ее состав (приложение).
2. Выполнять План мероприятий по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года, утвержденный администрацией МО Куйтунский район №270 от 15 апреля 2019 года.
3. Башевой Олесе Владимировне оказывать содействие Иркутскстату в организации и проведении информационно-разъяснительной работы, направленной на широкое освещение целей, задач, хода подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года, а также размещении в средствах массовой информации материалов о Всероссийской переписи населения 2020 года.
4. Предоставить Иркутскстату по запросу имеющуюся информацию по домам жилого и нежилого фонда в городских и сельских населенных пунктах с указанием вида строения (жилое или нежилое) и наименования организации, предприятия, на балансе которого находится строение; данных о количестве жилых помещений и численности лиц, проживающих и зарегистрированных в жилых помещениях по месту жительства или пребывания для актуализации списков адресов и составления организационных планов.
5. Организовать проведение информационно-разъяснительной работы среди населения, направленной на освещение целей и задач Всероссийской переписи населения 2020 года, выделять специально оборудованные места для размещения печатных агитационных материалов, посвященных Всероссийской переписи населения 2020 года.
6. Оказывать содействие Иркутскстату в привлечении граждан, проживающих на территориях соответствующих муниципальных образований, к сбору сведений о населении.
7. Завершить до 1 июля 2020 года работы по упорядочению адресного хозяйства (обеспечить наличие в муниципальных образованиях указателей с названиями улиц, номерами домов и квартир).
8. Предоставить по запросу Иркутскстата административные данные о лицах, зарегистрированных по месту жительства и по месту пребывания;
9. Обеспечить участие сотрудников, включая подведомственные учреждения, в переписи населения на Едином портале государственных услуг в сети Интернет.
10. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Уховского сельского поселения			В.К. Дроздов

Приложение к постановлению
администрации Уховского
сельского поселения
от 26.06.2019г. №50

Состав комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Уховского сельского поселения

Дроздов Владимир	- глава администрации
Константинович	  Уховского сельского поселения,
                                               председатель Комиссии

Ермоленко Людмила	- ведущий специалист администрации Уховского
Васильевна	сельского поселения, заместитель председателя
                                               Комиссии

Башева Олеся 	- ведущий специалист администрации Уховского
Владимировна	сельского поселения, секретарь Комиссии (по согласованию)

Абашкина Наталья 	- специалист администрации Уховского сельского
Викторовна	поселения, член Комиссии

Пальчик Николай 	- специалист администрации Уховского сельского
Михайлович	поселения, член Комиссии